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UVODNI DIO 

 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko - križevačke županije (u daljnjem tekstu: Zavod) kao 
javna ustanova djeluje od 01. 01. 2008. godine u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13.). Djelatnost Zavoda upisana je u sudski registar ustanova. Zavod 
ima radni prostor veličine 152,12 m2 koji je opremljen odgovarajućom informatičkom i drugom 
opremom za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja. Prema Pravilniku o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Zavoda predviđeno je 11 radnih mjesta. Trenutno je popunjeno 9 radnih 
mjesta.  
 
Djelatnost Zavoda obuhvaća osobito izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe 
prostornih planova područne (regionalne) razine, izradu izvješća o stanju u prostoru Koprivničko 
- križevačke županije, vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje u okviru 
zavodskih ovlasti, priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih 
planova užih područja, pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova 
lokalne razine, izrada prostornih planova uređenja gradova i općina, urbanistički plan uređenja 
od značaja za Državu, odnosno Županiju te obavljati stručne analitičke poslove iz područja 
prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan, te druge poslove u skladu sa Zakonom 
o prostornom uređenju i Statutom Zavoda. 
 
U sklopu svoje djelatnosti Zavod je tijekom 2016. godine obavljao sljedeće poslove: 
 
 
1. IZRADA I PRAĆENJE PROVEDBE DOKUMENATA PROSTORNOG URE ĐENJA 

PODRUČNE (REGIONALNE RAZINE) 
 
Zavod kontinuirano prati provođenje Prostornog plana Koprivničko – križevačke županije 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 8/01., 8/07., 13/12. i 5/14.) i  
sudjelovao je kod izrade Odluke o pokretanju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Koprivničko-križevačke županije i traženja mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i zaštite prirode 
na isti. 
 
 
2. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU KOPRIVNI ČKO - KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE 
 
Praćenje stanja u prostoru Koprivničko - križevačke županije kontinuirani je proces. Ovim 
Izvješćem ocjenjuje se provođenje mjera za unapređenje stanja u prostoru, daju se smjernice za 
budući prostorni razvoj te određuje smjernice za izradu izmjena i dopuna postojećeg i izradu 
novog Prostornog plana Koprivničko - križevačke županije.  
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3. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU NA RAZINI JLS  
 
Zavod izrađuje Izvješća o stanju u prostoru jedinica lokalne samouprave. Ona se izrađuju na 
temelju prikupljenih podataka i GIS baze podataka, kao i na temelju Izvješća o stanju u prostoru 
Koprivničko - križevačke županije (2009. - 2012.). Tijekom godine izrađivana su izvješća o stanju 
u prostoru za Grad Koprivnicu te općine Ferdinandovac, Kalnik, Koprivnički Ivanec, Koprivnički 
Bregi i Novigrad Podravski.  
 
4. VOĐENJE REGISTRA PODATAKA U OKVIRU INFORMACIJSKOG SUST AVA 

PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Zavod vodi informacijski sustav prostornog uređenja (u daljnjem tekstu: informacijski sustav) sa 
svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom prostora, te izrade i praćenja provedbe Strategije 
prostornog razvoja i Programa prostornog uređenja, Prostornog plana Koprivničko - križevačke 
županije i drugih dokumenata prostornog uređenja. Zavod razvija i održava informacijski sustav 
prema Programu razvoja informacijskog sustava prostornog uređenja. Tijekom godine 
nastavljeno je prikupljanje prostornih planova u digitalnom i analognom obliku. Baza podataka u 
digitalnom obliku kompletirana je što se tiče prostornih planova uređenja gradova i općina. Svi 
prostorni planovi uređenja postoje u geobazi u vektorskom obliku (.shp i feature class). Osim u 
vektorskom obliku, svi prostorni planovi uređenja gradova i općina sada postoje i u rasterskom 
obliku. 
Održavaju se i sljedeće baze kartografskih podloga koje se dobivaju temeljem članka 92. 
Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13), a to su: 

- baza topografskih podloga u mjerilu 1:100.000 i 1:25.000 (rasteri u HTRS96 
koordinatnom sustavu); 

- baza Hrvatske osnovne karte mjerila 1:5.000 (HOK5); 
- baza digitalnih orto - foto karata mjerila 1:5.000 (rasteri u HTRS96 koordinatnom sustavu 

sa snimkama iz 2009. i 2011. godine), 
- baza katastarskih planova (vektori) - prikupljeni svi podatci koji su u 2016 godini 

ažurirani, 
- baza grafičkih podataka o registru prostornih jedinica - SRPJ (vektorski i alfanumerički 

oblik) – u 2016 godini ažurirani. 
 
 
4.1. Informacijski sustav prostornog ure đenja (ISPU) Ministarstva 
 
Informacijski sustav prostornog uređenja vodi se za potrebe izrade, donošenja, provedbe i 
nadzora prostornih planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja te 
izrade izviješća o stanju prostoru, a uspostavljen je kao interoperabilni i multiplatformni sustav. 
Svrha je krajnjem korisniku tj. svakom građaninu omogućiti jednostavan pristup informacijama o 
pravilima korištenja prostora pa će tako za svaku katastarsku česticu biti moguće provjeriti nalazi 
li se u građevinskom području ili izvan njega, kakva se građevina na njoj može graditi i slično. 
Ovakav je sustav transparentan, svima dostupan i omogućava jednostavan nadzor i kontrolu 
svih procesa koji se u njemu događaju, a trebao bi doprinijeti i ubrzavanju postupka izdavanja 
građevinskih dozvola. Geoportalu prostornih planova može se pristupiti preko direktnog linka: 
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https://ispu.mgipu.hr/,  službenih stranica Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i preko 
web stranice Nacionalne infrastrukture prostornih podataka (NIPP). 
Za uspostavu i razvoj ISPU-a odgovorno je Ministarstvo u suradnji sa Hrvatskim zavodom za 
prostorni razvoj koji održava prostorno - planske podatke državne razine, dok su županijski 
zavodi za prostorno uređenje zaduženi za prostorno - planske podatke županijske i razine 
jedinica lokalne samouprave.  
Informacijski sustav sadrži slojeve Državne geodetske uprave (topografske karte, digitalne orto-
foto karte, HOK, digitalni katastarski plan i središnji registar prostornih jedinica), zatim prostorno 
plansku dokumentaciju i metapodatke, arhivu akata za gradnju, te ostale prostorne podatke koje 
su sukladno obvezama iz NIPP-a dužna ustupiti državna i javna tijela. 
 
ISPU je još uvijek u izradi i samo neki moduli još nisu u potpunosti u funkciji. Ministarstvo i 
županijski zavodi za prostorno uređenje, kao subjekti Nacionalne infrastrukture prostornih 
podataka, dužni su sudjelovati u njegovoj uspostavi, pa shodno tome Zavod redovito dostavlja 
Ministarstvu sve kartografske prikaze važećih, ovjerenih prostornih planova na području 
Koprivničko - križevačke županije u georeferenciranom rasterskom obliku (u TIFF formatu i 
HTRS96/TM koordinatnom sustavu) oblikovane prema granici županije i prema granicama 
općina, kao i sve skenirane sastavnice i legende u PDF formatu i pripadajući tekst.  
Dostavljeni podaci oblikovani su na način kako je to zahtijevalo Ministarstvo, te su upisani 
metapodaci u Katalog metapodataka o svim prostornim planovima uređenja općina i gradova 
(zajedno sa izmjenama i dopunama). Zavod redovito, s obzirom na usvajanje pojedinih planova 
dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj nove prostorne planove i ažurira metapodatke 
informacijskog sustava što je od izuzetne važnosti budući da su Upravni odjeli nadležni za 
izdavanje dozvola u gradnji krenuli sa izdavanjem „e - dozvola“ putem ISPU-a. Valja napomenuti 
da sustav još uvijek nije ažuran, te da sam Zavod nema direktnu kontrolu nad planskom 
dokumentacijom koja je stavljena na uvid Upravnim odjelima.  
Za planove nižeg reda (generalni urbanistički planovi i urbanistički planovi uređenja) unose se 
metapodaci u sustav. U ovom razdoblju unijeti su ispravci metapodataka i podaci o pokrenutim 
izmjenama i dopunama prostornih planova uređenja i urbanističkog plana.  
  
 
IZRADA STRATEGIJE PROSTORNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVA TSKE I DRŽAVNOG 
PROSTORNOG PLANA  
 
Zavod aktivno sudjeluje u izradi Strategije prostornog razvoja Republike Hrvatske i Prostornog 
plana razvoja Republike Hrvatske.  
 
 
PRAVILNIK O SADRŽAJU PROSTORNIH PLANOVA 
 
Zavod sudjeluje u izradi i davanju mišljenja na Pravilnik o prostornim planovima koji bi trebao 
propisati standarde za izradu svih vrsta prostornih planova po svim zahtjevima GIS-a (obvezni 
sadržaj planova, struktura podataka i slojeva, oznake slojeva, obvezni i uvjetni atributi…). Na 
ovaj se način želi harmonizirati izrada prostornih planova Republike Hrvatske i osigurati da se 
nova generacija prostornih planova izrađenih prema ovome Pravilniku može nesmetano učitati u 



 5

Informacijski sustav prostornog uređenja u svim fazama izrade predviđenim novim Zakonom o 
prostornom uređenju. 
 
 
 
4.2. Informacijski sustav u okviru zaštite kulturni h dobara 
 
Na području Koprivničko-križevačke županije vodi se informacijski sustav o kulturnim dobrima, a 
sačinjen je od: 

− inventarizacija kulturnih dobara koji se bazira na gotovim konzervatorskim podlogama 
gradova i općina i popisu iz Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske, 

− kartografski prikazi zaštićenih kulturnih dobara Koprivničko-križevačke županije, gradova 
i općina, 

− foto – dokumentacije kulturnih dobara svih gradova i općina, 
− monitoring svih kulturnih dobara na području Koprivničko-križevačke županije, njihovo 

valoriziranje – ocjena stanja i ugroženosti, 
− monitoring i vrednovanje prostornih cjelina i zona kulturnog krajolika, 
− sustav mjera zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 
− analiza povijesnih naselja i dijelova naselja na području Koprivničko-križevačke županije 

te njihovo uvrštavanje u suvremeni razvoj, 
− stvaranje prioriteta za zaštitu i očuvanje, te poduzimanje mjera i radova nužnih za 

očuvanje spomeničkih svojstava, cjelovitosti i namjene kulturnog dobra, 
− praćenje svih radova zaštite i održavanja u kojima sudjeluje Koprivničko-križevačka 

županija, Ministarstvo kulture, gradovi, općine i crkvene zajednice. 
 

4.3. Informacijski sustav stanja izgra đenosti regionalnog vodoopskrbnog sustava 
županije 

 
Na području Koprivničko - križevačke županije vodi se informacijski sustav o stanju izgrađenosti 
regionalnog vodoopskrbnog sustava županije, a sačinjen je od: 

− registra podataka o izgrađenim objektima regionalnog vodoopskrbnog sustava 
(vodozahvati, zone sanitarne zaštite izvorišta, uređaji za pročišćavanje vode za piće, 
vodospreme, crpne stanice, magistralni i lokalni cjevovodi), 

− registra podataka o planiranim objektima regionalnog vodoopskrbnog sustava, koji se 
bazira na ''Novelaciji Studije koncepcije razvitka vodoopskrbnog sustava KKŽ'', D&G 
HIDROPROJEKT 91,  iz 2004. godine, 

− kartografskog prikaza izgrađenih i planiranih objekata javne vodoopskrbne infrastrukture 
županije. 
 

 
4.4. Informacijski sustav prometnica na podru čju županije 
 
Vodi se baza podataka prometnica na području Koprivničko - križevačke županije: 

− ažuriranje baze nerazvrstanih cesta na temelju katastarske, DOF i TK 25 podloge,  
− ažuriranje podataka o kategorizaciji i statusu državnih, županijskih i lokalnih cesta, 
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− ažuriranje podataka o statusu željezničke infrastrukture. 
 
 
5. PRIPREMANJE POLAZIŠTA ZA IZRADU ODNOSNO STAVLJAN JE IZVAN SNAGE  

PROSTORNIH PLANOVA UŽIH PODRUČJA 
 
Zavod priprema Odluku o izradi ili stavljanju izvan snage prostornih planova kao preduvjet za 
pokretanje procedure. Tijekom 2016. godine Zavod je izradio ili sudjelovao u izradi odluka o 
pokretanju izmjena i dopuna prostornih planova uređenja Grada Koprivnice i općina Gola, 
Hlebine, Novigrad Podravski. Legrad i Peteranec. 
 
 
6. IZDAVANJE MIŠLJENJA  U POSTUPKU IZRADE I DONOŠENJA DOKUMENATA 

PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Zavod prati izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja na području Koprivničko - 
križevačke županije, susjednih županija, gradova i općina na način da se daje mišljenje i 
suglasnost. Tijekom 2016. godine Zavod je pratio izradu sljedećih dokumenata prostornog 
uređenja: 
 
1. Prostorni planovi susjednih županija: 

− IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske županije 
 

2. Prostorni plan ure đenja gradova/op ćina: 
− II. ID PPUO Gola 
− I. ID PPUO Novigrad Podravski 
− I. ID PPUO Hlebine 
− IV. ID PPUG Križevci 
− III. ID PPUO Kalnik 

 
3. Generalni urbanisti čki plan / urbanisti čki plan ure đenja: 

- I. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Đurđevca 
 
 

7. IZRADA PROSTORNIH PLANOVA URE ĐENJA GRADOVA I OPĆINA (PPUG/O) TE 
URBANISTIČKIH PLANOVA URE ĐENJA (UPU) 

 
Zavod može izrađivati i prostorni plan uređenja grada i općine te urbanistički plan uređenja od 
značaja za Državu, odnosno županiju, te obavljati stručno - analitičke poslove iz područja 
prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan. 
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Tablica 1: Izrada prostornih planova uređenja općina i gradova u 2016. godini čiju je izradu 
Župan povjerio Zavodu 

R.
br. 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA 
OPĆINE/GRADA 

ODLUKA O 
IZRADI FAZA IZRADE 

1.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Drnje  

kolovoz 
2014. u izradi 

2.  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Kalinovac 

listopad 
2014. 

Odluka o donošenju prosinac 
2015., završni poslovi 2016. 

3.  
III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Đurđevca  

prosinac 
2014. 

Odluka o donošenju studeni 
2015., završni poslovi 2016. 

4.  
IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Rasinja  

prosinac 
2014. 

Odluka o donošenju listopad 
2016. 

5.  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Sveti Petar 
Orehovec sa smanjenim sadržajem 

prosinac 
2014. 

Odluka o donošenju listopad 
2016. 

6.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Podravske Sesvete 

svibanj 
2015. 

Odluka o donošenju prosinac 
2015., završni poslovi 2016. 

7.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Sokolovac  

srpanj 
2015. u izradi 

8.  
IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Molve 

studeni 
2015. u izradi 

9.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Ferdinandovac  

prosinac 
2015. 

Odluka o donošenju studeni 
2016. 

10.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Kloštar Podravski  

prosinac 
2015. 

Odluka o donošenju prosinac 
2016. 

11.  
III. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Virje 

prosinac 
2015. u izradi 

12.  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Novo Virje 

prosinac 
2015. u izradi 

 
 
Prema stavku 3. članka 113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13) 
predstavničko tijelo koje je donijelo prostorni plan dužno je objaviti i pročišćeni tekst odredbi za 
provedbu prostornog plana pa je Zavod kao stručni izrađivač planova odradio pripremu za 
pročišćene tekstove Prostornog plana uređenja Grada Đurđevca, Prostornog plana uređenja 
Općine Kalinovac, Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete, Prostornog plana 
uređenja Općine Rasinja, Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar Orehovec, Prostornog 
plana uređenja Općine Ferdinandovac i Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski. 
 
 
13. OBAVLJANJE STRU ČNO - ANALITIČKIH POSLOVA IZ PODRUČJA PROSTORNOG 

UREĐENJA 
 
 

A) SUDJELOVANJE U EU PROJEKTIMA: 
 
IMPLEMENTACIJA EU PROJEKATA 
 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko - križevačke županije sudjeluje  kao partner u EU 
projektu MINATURA2020.  
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U projektu MINATURA2020  Zavod je aplicirao kao jedan od projektnih partnera. Tema ovoga 
projekta je održiva eksploatacija mineralnih sirovina od značaja za društvo i odnos s namjenama 
prostora odnosno prostornim planiranjem. Projekt je započeo s provedbom 01. veljače 2015. 
godine i trajati će 36 mjeseci i svi troškovi su pokriveni 100 % od strane EU-a. U Koprivnici 12. 
svibnja održana je 1 Nacionalna radionica dionika. 
 
PROJEKT RAZVOJA INTEGRIRANOG PRIJEVOZA PUTNIKA I IN TERMODALNOG  
PRIJEVOZA TERETA 
 
Koprivničko - križevačka, Varaždinska i Međimurska županija potpisnice su sporazuma o 
zajedničkoj provedbi Projekta razvoja integriranog prijevoza putnika i intermodalnog prijevoza 
tereta. Ovaj projekt bilo bi moguće financirati iz strukturnih fondova Europske unije. Ovim 
projektom višestruko bi se unaprijedio sustav željezničkog i cestovnog prijevoza u sjevernoj 
Hrvatskoj. U sklopu projekta održan je sastanak na kojem su prisustvovali predstavnici Zavoda. 
Predstavljanje Projekta integriranog prijevoza putnika na području sjeverne Hrvatske Savjetu za 
promet Koprivničko - križevačke županije. Tijekom 2016. Zavod je dostavljao tražene podatke 
potrebite za provođenje projekata. 
 
 
STUDIJA RAZVOJA PREKOGRANI ČNOG PROMETA S CILJEM DEFINIRANJA DETALJNIH 
TEHNIČKIH SADRŽAJA POJEDINIH GRANI ČNIH PRIJELAZA 
 
Zavod je surađivao s tvrtkom Agenda consulting iz Mađarske pri usklađivanju predloženih 
graničnih prijelaza s prostorno - planskom dokumentacijom. 
 

B) OSTALI PROJEKTI 
 
ŽUPANIJSKI RAZVOJNI PROJEKTI  
 
Zavod za prostorno uređenje sudjelovao je kod izrade Izvješća o provedbi Županijske razvojne 
strategije Koprivničko – križevačke županije 2011. – 2013. za 2016. godinu i u izradi Županijske 
razvojne strategije Koprivničko – križevačke županije 2014. – 2020. 
 
 
 
IZDAVANJE MIŠLJENJA O USKLA ĐENOSTI RAZLIČITIH PROJEKATA I DJELATNOSTI S 
VAŽEĆOM PROSTORNO - PLANSKOM DOKUMENTACIJOM 
 
Zavod za prostorno uređenje izdavao je različita mišljenja o usklađenosti projekata i zahvata s 
važećom prostorno - planskom dokumentacijom, a koja su se odnosila na lokacije i uvjete 
smještaja zahvata u prostor, mogućnosti smještaja eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, 
retencija, riječnih pristaništa, kao i mogućnost gradnje građevina, zona ili mogućih režima 
korištenja prostora.  
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IZRADA KARATA 
 
Provedeno je mapiranje željezničko cestovnih prijelaza na području Koprivničko - križevačke 
županije, te je napravljena karta ŽCPR-a za potrebe Savjeta za promet Koprivničko - križevačke 
županije. 
 
U sklopu provođenja OSPUO postupaka Zavod je izradio karte za potrebe izmjena i dopuna 
prostornih planova Općina Ferdinandovac, Drnje, Sokolovac, UPU-a grada Đurđevca i 
Županijske razvojne strategije. 
 
Za potrebe prijave zajedničkih projekata na EU i nacionalne natječaje koji su vezani za zaštitu 
prirode, Zavod je Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode izradio 
kartografski prikaz zaštićenih područja Koprivničko-križevačke županije i područja Ekološke 
mreže Republike Hrvatske područja NATURA 2000 na području Koprivničko-križevačke 
županije. 
 
LOVIŠTA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
Od siječnja 2015. godine Zavodu je povjerena digitalizacija lovnih jedinica zajedničkih otvorenih 
lovišta na području Koprivničko-križevačke županije, a za potrebe ustanovljavanja zajedničkih 
otvorenih lovišta Koprivničko-križevačke županije. U tu svrhu su Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju i Stručnoj komisiji 
za zajednička lovišta dostavljeni svi digitalizirani prostorni planovi. Prema dostavljenim 
analognim kartama Zavod je digitalizirao lovne jedinice na području Koprivničko-križevačke 
županije i dostavio njihov prijedlog u vektorskom obliku, te je dostavio karte lovišta (Đurđevac 1, 
Koprivnica 1. i 2. i Križevci).  
Za potrebe izrade granica lovnih jedinica Zavod je dostavio Upravnom odjelu i podatke o brzoj 
cesti i trasi II. kolosijeka međunarodne željezničke pruge iz Prostornog plana Koprivničko-
križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/01,8/07,13/12. i 
5/14), te je u nekoliko navrata dostavio karte lovišta na području Koprivničko-križevačke županije 
u analognom obliku. 
U 2016. godini Zavod nastavlja sa suradnjom s Upravnim odjelom za gospodarstvo, komunalne 
djelatnosti i poljoprivredu te prema zahtjevima dostavlja karte lovišta u analognom obliku 
(plotanje već izrađenih digitalnih karata) i podatke kojima Zavod raspolaže. 
 
Sudjelovanje u stru čnim komisijama : 
 
Djelatnici Zavoda za prostorno uređenje su radili na sljedećim poslovima vezanim uz stručne 
komisije, skupine i povjerenstva: 

- sudjelovanje pomoćnika ravnatelja Mladena Matice u Radnoj skupini za izgradnju 
poslovnog modela NIPP-a (Nacionalna infrastruktura prostornih podataka), 

- Sudjelovanje više savjetnice za prostorno uređenje Jelene Kovač u radnoj skupini za 
provođenje Programa energetske obnove zgrada javnog sektora kod Agencije za pravni 
promet i posredovanje nekretnina. 
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IZDAVANJE MIŠLJENJA U POSTUPKU LEGALIZACIJE BESPRAV NO IZGRAĐENIH 
ZGRADA NA PODRUČJU KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
 
Zavod je izdavao mišljenja, prostorno planske uvjete i podatke, te vršio koordinaciju i istraživanja 
u suradnji s nadležnim javno - pravnim tijelima po zahtjevu Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko - križevačke županije za potrebe 
rješavanja pokrenutih postupaka legalizacije bespravno izgrađenih zgrada sukladno Zakonu o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ br. 86/12. i 143/13.). 
 
 
8. ADMINISTRATIVNO - UPRAVNI POSLOVI 
 
Zavod kao nova samostalna javna ustanova tijekom 2016. godine donosio je sve potrebne akte i 
dokumente kako bi mogao nesmetano obavljati svoje redovite djelatnosti. Tako je tijekom 2016. 
godine održano pet  sjednica upravnog vijeća. Proveden je postupak za izbor ravnatelja Zavoda. 
 
 
 
9. EDUKACIJA  
 
Sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.) zaposlenici Zavoda 
koji obavljaju stručne poslove prostornog uređenja upotpunjavaju i usavršavaju svoje znanje, te 
sudjeluju u programima edukacije ili prezentacije novih proizvoda, postupaka i sl. iz oblasti 
prostornog uređenja i gradnje, te drugih vezanih tema (npr. geodezija, promet, geografija, 
poljoprivreda, zaštita okoliša itd.). 
 
U tome smislu: 

- djelatnici Zavoda sukladno Zakonu o prostornom uređenju, te Pravilniku o uvjetima koje 
moraju ispunjavati zavodi za prostorno uređenje za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja (''Narodne novine'' broj 24/08. i 19/10.) dužni su imati položen Stručni ispit za 
obavljanje poslova prostornog uređenja i graditeljstva, te kontinuirano upotpunjavati i 
usavršavati svoje znanje. 

 
 
SURADNJA S HKA - HRVATSKOM KOMOROM ARHITEKATA I STR UČNO 
USAVRŠAVANJE ARHITEKATA 
 
- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKA 
- učešće na seminarima, kongresima, radionicama, izložbama, predavanjima i webinarima 
 
 
SURADNJA S HKIG - HRVATSKOM KOMOROM INŽENJERA GRA ĐEVINARSTVA I 
STRUČNO USAVRŠAVANJE INŽENJERKE GRA ĐEVINE 
 
- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKIG 
- kontinuirano stručno usavršavanje, učešće na seminarima, kongresima, radionicama, 
izložbama, predavanjima i webinarima 
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SURADNJA SA HRVATSKIM ZAVODOM ZA PROSTORNI RAZVOJ 
Zavod je potpisao i realizirao Sporazum o dodjeli pomoći za edukaciju zaposlenika za rad s GIS 
alatima te opremu za unapređenje rada u sustavu ISPU. U organizacija Hrvatskog zavoda za 
prostorni razvoj u prosincu je održan 2. sastanak ravnatelja zavoda za prostorno uređenje 
županija i Grada Zagreba. 
 
 
10. ODNOSI S JAVNOŠĆU 
 
Na mrežnoj stranici Zavoda ( www.prostorno-kkz.hr ) prikazana je djelatnost Zavoda, te postoji 
mogućnost uvida u prostorni plan Koprivničko - križevačke županije. Objavljen je i Registar svih 
prostornih planova uređenja gradova i općina, izvješća, završeni i aktivni projekti i slično.  
Do 31. prosinca 2016. godine objavljeno je 24 članka na mrežnoj stranici Zavoda. Preko mrežne 
stranice Zavoda i preko mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja mogu 
se pratiti objave javnih rasprava o prostornim planovima na području Koprivničko - križevačke 
županije. 
Ukupno je na mrežnoj stranici do 31. prosinca 2016. godine zabilježeno 3806 posjeta, 867 
posjetitelja bilo je s engleskog govornog područja. U lokalnim tjednicima objavljeno je nekoliko 
članaka u svezi poslova i projekata u kojima Zavod sudjeluje. Na lokalnim radio -  postajama 
objavljeni su intervjui s ravnateljem Zavoda. 
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Prilog 1: Hodogram izrade prostornih planova, izvješća i provođenja EU projekata u 2016. godini 
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1.  Državni prostorni plan razvoja             

2.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Drnje             

3.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kalinovac             

4.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Đurđevca             

5.  III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sokolovac             

6.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravske Sesvete             

7.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Ferdinandovac             

8.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kloštar Podravski             

9.  
II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sveti Petar 
Orehovec sa smanjenim sadržajem             

10.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Rasinja               

11.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Molve             

12.  III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Virje             

13.  II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje             

IZVJEŠĆA 

1. Izvješća o stanju u prostoru jedinica lokalne samouprave                         

 EU PROJEKTI 

1. MINATURA2020  
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IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA  
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE   KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  
ZA 2016. GODINU 

 
Tabela br. 1.      PLANIRANI I OSTVARENI PRIHODI  Z AVODA ZA PROSTORNO 

                 UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE ZA 2016. godinu 
 

Oznaka 
rač. 

izračunsk
og plana 

Prihod  
(u kunama) 

Ostvarenje  
Od 1.1. do 

31.12. 2015. 

Ostvarenje  
Od 1.1. do 

31.12. 2016. 

Plan 
2016. 

Index 
Ostv./plan 

2016. 

 
 
 

PRIHODI POSLOVANJA   
1.991.036,94 

 
1.793.479,82 

 
1.822.405,34 98,41% 

632 
 
 

Tekuće pomoći od inst. i  tijela EU 
projekata 162.923,75  

142.416,66 
 

118.000,00 
120,70% 

 
633 

 

Prihodi za financiranje rashoda 
poslovanja-županija-
predfinanciranje 

164.771,00 0,00 0,00 0,00 

636 
 

Tekuće pomoći prorač. Korisniku 
iz proračuna koji im nije nadležan 
– Hrvatski zavod za prostorno 
uređenje 

64.831,25 93.205,00 21.000,00 443,83% 

661 
 
 

Vlastiti prihodi od poslova  
osnovne djelatnosti 218.666,66 128.419,20 197.129,00 65,14% 

 
671 

 

 
Opći prihodi i primici iz 
županijskog proračuna 

1.379 
 

.857,15 
1.429.438,96 1.485.100,00 96,25% 

 
922 

 

Vlastiti prihodi –preneseni višak iz 
2015. godine   1.176,34  

 
 
 
Ukupno ostvareni prihodi poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije u 2016. godini iznose  1.793.479,82 kuna. 
U razdoblju od 01.01.-31.12.2016. godine ostvareno je manje ukupnih prihoda u iznosu 
197.557,12 kuna u odnosu na isto razdoblje 2015. godine 
 
Prihodi poslovanja Zavoda odnose se na prihode  iz EU projekata (Green Partnerships i 
MINATURA2020) u iznosu 142.416,66 kuna,  namjenskih prihoda iz Državnog proračuna u 
iznosu 93.205,00 kuna, prihoda ostvarenih  obavljanjem osnovnih poslova  vlastite djelatnosti 
koji su ostvareni u iznosu  128.419,20 i prihoda iz proračuna Županije za financiranje 
rashoda poslovanja u iznosu 1.429.438,96 kuna kao što je vidljivo u tabeli br 1. 
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Tabela br. 2. 
 

PLANIRANI I OSTVARENI PRIHODI I RASHODI  ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE ZA 2016. godinu 

 
 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Korisnik prora čuna (USTANOVA ): Zavod za prostorno ure đenje Koprivni čko-križeva čke županije 

(proračunski/izvanproračunski) 

OSTVARENI PRIHODI OD 1.1. DO 31. 12. 2016.  

Prihodi i primici  Plan 2016. 
Ostvareno 

2016. 
Indeks 

u %   

Opći prihodi i primici iz županijskog prora čuna 1.485.100,00 1.429.438,96 96,25   

Tekuće pomo ći  od instit. i tijela EU – EU projekti 118.000,00 142.416,66 120,70   

Vlastiti prihodi  (prihodi ostvareni obavljanjem   osnovnih i ostalih 
poslova vlastite djelatnosti  i preneseni višak pri hoda iz 2014. godine 197.129,00 128.419,20 65,14   

  
Preneseni višak vlastitih 
prihoda iz 2015. godine     1.176,34     

Ostali namjenski prihodi (prihodi iz državnog prora čuna) 21.000,00 93.205,00 443,83   

Ukupno 1.822.405,34 1.793.479,82 98,41 
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OSTVARENI RASHODI OD 01.01. DO 31.12.2016. 

 

 

  
    

Rashodi I- XII 2016.                         
ŽUPANIJSKI 
PRORAČUN 

Rashodi I- XII 2016.                             
VLASTITI PRIHODI 

Rashodi I- XII 2016.                             
EU PROJEKTI 

Rashodi I- XII 2016.        
PRIHODI IZ 
DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

Rashodi ukupno 2016. 

  MINATURA 2020  

  
Račun rashoda i izdataka 

Planirani Ostvareni Indeks                 
u % 

Ostvareni Indeks                 
u % 

Ostvareni Indeks 
u% 

Ostvareni Indeks u 
% 

Ostvareni Indeks u 
%   rashodi 2016. rashodi  rashodi rashodi rashodi rash odi 

    1 2 3 5 6 8 9 11 12 11 12 

  3+4 Sveukupno rashodi 1.822.405,34 1.453.907,95 79,78 135.333,61 7,43 97.674,88 5,36 28.925,00 1,58 1.715.841,44 94,15 

3 Rashodi poslovanja 1.766.100,00 1.453.907,95 82,32 110.359,11 6,25 97.674,88 5,53 13.500,00 0,76 1.675.441,94 94,87 

31 Rashodi za zaposlene 1.215.500,00 1.209.953,34 99,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.209.953,34 99,54 

311 Plaće 985.000,00 985.336,36 100,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985.336,36 100,03 

3111 Plaće za redovan rad  985.000,00 985.336,36               985.336,36   

312 Ostali rashodi za 
zaposlene 61.500,00 56.546,05 91,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.546,05 91,94 

3121 Ostali rashodi za 
zaposlene 

61.500,00 56.546,05               56.546,05   

313 Doprinosi na plaće 169.000,00 168.070,93 99,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.070,93 99,45 

3132 Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

152.000,00 151.477,16               151.477,16   

3133 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 16.593,77               16.593,77   

32 Materijalni rashodi 418.100,00 240.129,66 57,43 107.377,00 25,69 0,00 0,00 13.500,00 3,23 361.006,66 86,34 
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321 Naknade troškova 
zaposlenima 104.750,00 69.846,47 65,72 9.683,00 9,25 0,00 0,00 13.500,00 12,89 93.029,47 88,81 

3211 Službena putovanja 11.500,00 7.079,47   1.210,50           8.289,97   

3212 
Naknade za prijevoz, za 
rad na terenu i odvojeni 
život 

58.250,00 56.882,00   0           56.882,00   

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika 

35.000,00 5.885,00   8.472,50       13.500,00   27.857,50   

3214 
Naknade za korištenje 
privatnog auta 0 0   0       0   0 0 

322 Rashodi za materijal i 
energiju 101.200,00 58.208,74 57,52 24.399,10 24,11 0,00 0,00 0,00 0,00 82.607,84 81,63 

3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 61.500,00 38.627,33   14.776,21           53.403,54   

3223 Energija 29.700,00 18.915,85   4.084,80           23.000,65   

3224 
Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje 

5.000,00 0   2.730,11           2.730,11   

3225 Sitni inventar i autogume 5.000,00 665,56   2.807,98           3.473,54   

323 Rashodi za usluge 145.950,00 91.951,70 63,00 33.767,41 23,14 0,00 0,00 0,00 0,00 125.719,11 86,14 

3231 Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 45.700,00 17.787,93   22.475,79           40.263,72   

3232 
Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 29.000,00 19.424,65   123,75           19.548,40   

3233 Usluge promiždbe i 
informiranja 

4.000,00 960,00   2.472,12           3.432,12   

3234 Komunalne usluge 13.250,00 12.356,46   0           12.356,46   

3235 Zakupnine i najamnine 2.000,00 1.673,32   0           1.673,32   

3237 
Intelektualne i osobne 
usluge 34.000,00 25.125,00   7.500,00           32.625,00   

3239 Ostale usluge 18.000,00 14.624,34   1.195,75           15.820,09   

329 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 

66.200,00 20.122,75 33,42 39.527,49 59,71 0,00 0,00 0,00 0,00 59.650,24 90,11 
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3291 
Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i sl. 

10.000,00 8.448,71   0,00           8.448,71   

3292 Premije osiguranja 30.200,00 7.581,85   21.060,00           28.641,85   

3293 Reprezentacija 9.000,00 3.068,44   4.784,16           7.852,60   

3294 Članarine 15.000,00 0   13.683,33           13.683,33   

3299 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 2.000,00 1.023,75   0,00           1.023,75   

34 Financijski rashodi 7.500,00 3.824,95 51,00 2.982,11 39,76 0,00 0,00 0,00 0,00 6.807,06 90,76 

343 Ostali financijski rashodi 7.500,00 3.824,95 51,00 2.982,11 39,76 0,00 0,00 0,00 0,00 6.807,06 90,76 

3431 Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 5.500,00 3.824,95   1.435,76           5.260,71   

3432 Negativne tečajv. Razlike 2.000,00 0   1.546,35           1.546,35   

3434 Ostali nespo0menuti finan. 
rashodi 0 0   0               

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 56.305,34 0,00 0,00 24.974,50 44,36 0,00 0,00 15.425,00 27,40 40.399,50 71,75 

42 
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

56.305,34 0,00 0,00 24.974,50 44,35 0,00 0,00 15.425,00 27,40 40.399,50 71,75 

422 Postrojenja i oprema 53.305,34 0,00 0,00 24.974,50 46,85 0,00 0,00 15.425,00 28,94 40.399,50 75,79 

4221 
Uredska oprema i 
namještaj 45.655,34     17.349,50       15.425,00   32.774,50   

4223 Oprema za održavanje i 
zaštitu 

7.650,00     7.625,00           7.625   

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina 

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne 
programe 

3.000,00                     

  IZVOR POMOĆI EU 
MINATURA 2020 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.674,88 78,14 0,00 0,00 97.674,88 78,14 
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3 
Rashodi poslovanja 118.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.674,88 82,78 0,00 0,00 97.674,88 82,77 

31 Rashodi za zaposlene 60.007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.007,00 100,00 0,00 0,00 60.007,00 100,00 

311 Plaće (Bruto) 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 100,00 0,00 0,00 50.000,00 100,00 

3111 Plaće za redovni rad 50.000,00         50.000,00       50.000,00   

313 Doprinosi na pla će 10.007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.007,00 100,00 0,00 0,00 10.007,00 100,00 

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

9.000,00         9.000,00       9.000,00   

3133 Doprinosi za obvezno 
mirovinsko osiguranje 1.007,00         1.007,00       1.007,00   

32 Materijalni rashodi 56.993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.667,88 66,09 0,00 0,00 37.667,88 66,09 

321 Naknade troškova 
zaposlenima 29.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.508,02 88,51 0,00 0,00 26.508,02 88,50 

3211 Službena putovanja 27.950,00         24.508,02       24.508,02   

3212 Naknade za prijevoz na 
posao i s posla 2.000,00         2.000,00       2.000,00   

323 Rashodi za usluge 15.043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.460,00 42,94 0,00 0,00 6.460,00 42,94 

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

10.000,00         6.460,00       6.460,00   

3237 Intelektualne i osobne 
usluge 

5.043,00         0           

329 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.699,86 39,17 0,00 0,00 4.699,86 39,16 

3293 Reprezentacija 12.000,00         4.699,86       4.699,86   

34 Financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 

500,00                     
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3432 Negativne tečajevne 
razlike 

500,00                     

  

VLASTITI  IZVOR 
PRIHODA - 
PREDFINANCIRANJE - 
EU MINATURA 2020 

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

321 Naknade troškova 
zaposlenima 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3211 Službena putovanja 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             

          

Ravnatelj: 

 

          

Zlatko Filipović, dipl.ing.arh. 

             

 

Koprivnica, 09.02.2017. 
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Ukupni rashodi poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 
2016. godinu su u iznosu 1.715.841,44 kuna te su manji od planiranih. 
Rashodi za zaposlene su u visini od planiranih rashoda. Oni se odnose na rashode za plaće 
djelatnika Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije, ostale rashode za 
zaposlene te doprinose na plaće i svi rashodi su u okviru planiranih rashoda. Svi navedeni 
rashodi za zaposlene su isplaćivani sukladno važećim pravilnicima i općim aktima Zavoda za 
prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije te je njihova visina usklađivana s 
visinom koja je isplaćivana u upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije.  
Ukupni materijalni rashodi  u 2016. godini su manji od planiranih kao što je vidljivo u tablici 
br.2. 
Ukupni rashodi redovnog poslovanja  Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije financirani su najvećim dijelom iz proračuna Koprivničko-križevačke županije, 
vlastitih prihoda i prihoda tekućih pomoći iz državnog proračuna (Hrvatski zavod za prostorno 
planiranje, a koji su namjenski predviđeni za stručno usavršavanje zaposlenika Zavoda te za 
nabavu nefinancijske imovine). 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za 
prijevoz zaposlenika s posla i na posao te stručno usavršavanje) su nešto manji od 
planiranih rashoda. 
Računski konto 322 – Rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi, energija, materijalni dijelovi za tekuće investicijsko održavanje, sitni inventar) su 
manji od planiranih. 
Računski konto 323 – Rashodi za usluge koji se odnose na (usluge telefona, telefaxa, 
mobitela, interneta i pošte, usluge tekućeg investicijskog održavanja, usluge promidžbe i 
informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne usluge i ostale usluge) 
također su nešto manje od planiranih rashoda. 
Računski konto 329 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ( naknade za rad Upravnog 
vijeća, premije osiguranja , reprezentacije, članarine i ostali nespomenuti rashodi) u okviru su 
planiranih rashoda . 
Računski konto 343 – Ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa i 
negativne tečaj.  razlike) u okviru su planiranih rashoda. 
Računski konto 4 – Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
Računski konto 422 - Postrojenja i oprema (uredska oprema i namještaj) ukupni rashodi  
manji su od planiranih . 
Svi troškovi vezani za nabavu nefinancijske imovine financirani su iz vlastitih prihoda i 
prihoda od tekućih pomoći iz državnog proračuna (Hrvatski zavod za prostorni razvoj). 
 
 
EU PROJEKT - MINATURA 2020 
Računski konto 31 Rashodi za zaposlene 
Računski konto 311 (Plaće brutto) rashodi plaće koji su ostvareni u okviru planiranih 
rashoda. 
Računski konto 313 (Doprinosi na plaće) rashodi su također ostvareni u okviru planiranih 
rashoda. 
Računski konto 32 – Materijalni rashodi 
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Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja i naknade 
zaposlenicima za prijevoz s posla i na posao) rashodi su ostvareni nešto manji od planiranih. 
Računski konto 323 – Rashodi za usluge (usluge promidžbe i informiranja i intelektualne i 
osobne usluge) rashodi su ostvareni manji od planiranih. 
Računski konto 329 – Ostali nespomenuti rashodi (reprezentacija) rashodi su ostvareni nešto 
manji od planiranih. 
Svi navedeni rashodi ostvareni za EU projekt MINATURA 2020 u 2016. godini  financirani su 
direktno iz proračuna EU. 
 
 
STRUKTURA VIŠKA PRIHODA NAD RASHODIMA 
 
Tijekom razdoblja od 01.01. 2016. godine do 31.12. 2016. godine ostvareno je više prihoda u 
odnosu na rashode u iznosu 77.638,38 kuna, a tijekom razdoblja 2015. godine ostvareno je 
manje prihoda u odnosu na rashode u iznosu od 5.985,19 kuna. 
 
 2015. godina 2016. godina 
PRIHODI 1.991.036,94 1.793.479,82 
RASHODI -

1.997.022,13 
-
1.715.841,44 

VIŠAK TEKUĆEG RAZDOBLJA 
+/MANJAK 

-5.985,19 +77.638,38 

 
 
Rekapitulacija za 2016. godinu 
Višak tekućeg razdoblja 77.638,38 
Ukupni višak prihoda iz prethodnih razdoblja 1.176,34 
UKUPNO VIŠAK PRIHODA 78.814,72 
 
Rekapitulacijom ostvarenih prihoda i rashoda u 2016. godini dolazimo do 78.814,72 kuna 
raspoloživih sredstava koji predstavljaju višak prihoda za prijenos u 2017. godinu.  
Obveze koje su ostale otvorene s 31.12. 2016. godine Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke županije je podmirio i nema nikakvih dugovanja iz poslovanja za 
2016. godinu. 
 
 
         Ravnatelj: 
        Zlatko Filipović, dipl.ing.arh. 
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